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EDITAL N° 03/2023 – PPGCISH/FAFIC/UERN 

 

  A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Ciências Sociais e Humanas – 

PPGCISH, da Universidade do Estado do Rio Grande do Norte – UERN, torna público o Edital nº 

03/2023 – PPGCISH/FAFIC/UERN, com o RESULTADO DA AVALIAÇÃO DOS PROJETOS 

DE PESQUISA e o CRONOGRAMA DAS ENTREVISTAS do processo seletivo para alunos 

regulares – turma 2023. 

 Para consultar o RESULTADO DA AVALIAÇÃO DOS PROJETOS DE PESQUISA, 

conferir o ANEXO I do presente Edital. 

Para consultar o CRONOGRAMA DAS ENTREVISTAS, conferir o ANEXO II do 

presente Edital. 

 

DO FORMATO DAS ENTREVISTAS 

 

 Informamos que, em razão da Portaria Nº 22/2023-GR/UERN DE 15 de Março de 2023, 

que suspende as atividades presenciais no âmbito da UERN por tempo indeterminado, em virtude 

da onda de violência que assola o estado, AS ENTREVISTAS SERÃO REALIZADAS EM 

FORMATO REMOTO, ATRAVÉS DE VÍDEO-CONFERÊNCIA. Os candidatos classificados 

para a etapa das entrevistas receberão, nos e-mails cadastrados no momento da inscrição, os 

respectivos links para as salas virtuais onde acontecerão as entrevistas. Caso o candidato não 

receba o link até a próxima segunda-feira (20/03/2023), deverá entrar em contato com a secretaria 

e requerê-lo através do e-mail ppgcish@uern.br. 

 Lembramos ainda que os dispositivos necessários à realização da entrevista em formato 

remoto, como computadores, celulares, microfones e câmeras, bem como a conexão à internet 

durante o período de sua realização, são de inteira reponsabilidade dos candidatos. 

 O candidato que não se apresentar online sala virtual na qual ocorrerá sua entrevista, no 

horário determinado pelo CRONOGRAMA DAS ENTREVISTAS (conferir o ANEXO II), será 

desclassificado do certame. 

 . 

 Mossoró-RN, 16 de abril de 2023 

 
 

 

 

 

___________________________________________________ 

Profa. Dra. Karlla Christine Araújo Souza 

Coordenadora do PPGCISH 

Portaria Nº 250/2021-GP/FUERN 
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ANEXO I 

 

RESULTADO DA AVALIAÇÃO DOS PROJETOS DE PESQUISA 

 

CANDIDATO NOTA SITUAÇÃO 
IÁSCARA GISLÂNE CAVALCANTE ALVES 9,9 CLASSIFICADO 

DEBORAH CUNHA GALVÃO DE MEDEIROS 9,25 CLASSIFICADO 

MAÍRA OLIVEIRA DE SOUSA 9 CLASSIFICADO 

LUCAS VICTOR LEMOS GERMANO 8,9 CLASSIFICADO 

ANTONIA MARIANA BEZERRA SILVA 8,75 CLASSIFICADO 

VANDERLÂNIA CRISLANY DA SILVA FERREIRA 8,75 CLASSIFICADO 

JOSÉ ERBESON LEMOS DA SILVA 8,5 CLASSIFICADO 

TATIANE DE SOUZA FILGUEIRA 8,5 CLASSIFICADO 

VANESSA BRITO BESSA 8,5 CLASSIFICADO 

DANIEL ELOI DA SILVA 8,4 CLASSIFICADO 

ANTÔNIA GONDIM FREIRE 8,3 CLASSIFICADO 

BISMARK DE OLIVEIRA GOMES 8,25 CLASSIFICADO 

DÉBORA BRUNA FÉLIX GOMES 8,15 CLASSIFICADO 

LUIZA GURGEL QUEIROZ DE ALMEIDA 8,1 CLASSIFICADO 

MARIA DA CONCEIÇÃO SANTOS DE LIMA SOUSA 8 CLASSIFICADO 

MARIA KATIANE FORMIGA MIRANDA 8 CLASSIFICADO 

JOSE RAISSON ARGENES HOLANDA COSTA 8 CLASSIFICADO 

LYGIA RAABY JUVÊNCIO DE ARAÚJO 7,75 CLASSIFICADO 

RAISSA MEDEIROS 7,75 CLASSIFICADO 

CAROLINE SOUZA SILVA 7,675 CLASSIFICADO 

ALLAN PHABLO DE QUEIROZ 7,5 CLASSIFICADO 

DÉBORA CARLOS DE ANDRADE 7,5 CLASSIFICADO 

POLLYANA MIRTIS ALVES DE OLIVEIRA 7,5 CLASSIFICADO 

JOANA D'ARC FERNANDES COELHO NETA 7,4 CLASSIFICADO 

ANA PATRÍCIA FERNANDES MACIEL 7,3 CLASSIFICADO 

FRANCISCO DE ASSIS CAVALCANTE O. JUNIOR 7,25 CLASSIFICADO 

ANDERSON HENRIQUE DE MORAIS 7 CLASSIFICADO 

ANDRÉA DE CASTRO COSTA 7 CLASSIFICADO 

TEREZA RAQUEL DANTAS ARAUJO OLIVEIRA 7 CLASSIFICADO 

GEORGIA JANINE OLIVEIRA ROSADO ALVES 7 CLASSIFICADO 

MARIA MAIA CAMPOS 5,2 DESCLASSIFICADO 

GERONIMO DE PAIVA SILVA 5 DESCLASSIFICADO 

KEITISON THIAGO DA SILVA OLIVEIRA 3,85 DESCLASSIFICADO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ANEXO II 

 

CRONOGRAMA DAS ENTREVISTAS 

 

21/03/2023 - TERÇA 

Horário Manhã 

08:00 - 08:30 IÁSCARA GISLÂNE CAVALCANTE ALVES 

08:50 - 09:20 BISMARK DE OLIVEIRA GOMES 

09:40 - 10:10 ALLAN PHABLO DE QUEIROZ 

10:30 - 11:00 MARIA DA CONCEIÇÃO SANTOS DE LIMA SOUSA 

11:20 - 11:50 JOSE RAISSON ARGENES HOLANDA COSTA 

Horário Tarde 

14:00 - 14:30 MARIA KATIANE FORMIGA MIRANDA 

14:50 - 15:20 ANDRÉA DE CASTRO COSTA 

15:40 - 16:10 DÉBORA CARLOS DE ANDRADE 

16:30 - 17:00 TEREZA RAQUEL DANTAS ARAUJO OLIVEIRA 

17:20 - 17:50 DÉBORA BRUNA FÉLIX GOMES 

22/03/2023 - QUARTA 

Horário Manhã 

08:00 - 08:30 ANA PATRÍCIA FERNANDES MACIEL 

08:50 - 09:20 JOANA D'ARC FERNANDES COELHO NETA 

09:40 - 10:10 ANTÔNIA GONDIM FREIRE 

10:30 - 11:00 DEBORAH CUNHA GALVÃO DE MEDEIROS 

11:20 - 11:50 DANIEL ELOI DA SILVA 

Horário Tade 

14:00 - 14:30 VANDERLÂNIA CRISLANY DA SILVA FERREIRA 

14:50 - 15:20 LYGIA RAABY JUVÊNCIO DE ARAÚJO 

15:40 - 16:10 POLLYANA MIRTIS ALVES DE OLIVEIRA 

16:30 - 17:00 LUCAS VICTOR LEMOS GERMANO 

17:20 - 17:50 TATIANE DE SOUZA FILGUEIRA 

23/03/2023 - QUINTA 

Horário Manhã 

08:00 - 08:30 GEORGIA JANINE OLIVEIRA ROSADO ALVES 

08:50 - 09:20 ANTONIA MARIANA BEZERRA SILVA 

09:40 - 10:10 MAÍRA OLIVEIRA DE SOUSA 

10:30 - 11:00 CAROLINE SOUZA SILVA 

11:20 - 11:50 RAISSA MEDEIROS 

Horário Tarde 

14:00 - 14:30 FRANCISCO DE ASSIS CAVALCANTE O. JUNIOR 

14:50 - 15:20 LUIZA GURGEL QUEIROZ DE ALMEIDA 

15:40 - 16:10 VANESSA BRITO BESSA 

16:30 - 17:00 ANDERSON HENRIQUE DE MORAIS 

17:20 - 17:50 JOSÉ ERBESON LEMOS DA SILVA 
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